[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.03.2018 № 590-п
О принятии обязательств по обеспечению питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
из многодетных и малоимущих семей
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 8 Закона Новосибирской области  от 06.10.2010 № 533-ОЗ «О социальной поддержке многодетных семей на  территории Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 05.03.2015 № 81-п  «Об  обеспечении питанием на льготных условиях обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Новосибирской области, - детей из многодетных и малоимущих семей», постановлением Правительства Новосибирской области от 11.10.2017 № 387-п «О внесении изменения в постановление Правительства Новосибирской области от 05.03.2015 № 81-п»,  в целях реализации мероприятий по совершенствованию организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Карасукского района Новосибирской области из многодетных и малоимущих семей
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. На основании внесения изменений в постановление Правительства Новосибирской области обеспечить организацию питания  детей из многодетных и малоимущих семей на сумму 35-00 (тридцать пять) рублей в день по факту посещения школы.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений Карасукского района на основании заявлений родителей (законных представителей) обеспечить учет детей из многодетных и малоимущих семей и организовать для них горячее питание.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 05.12.2016 № 3636-п «О принятии обязательств по обеспечению питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций  из многодетных и малоимущих семей».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Карасукского района Новосибирской области Шитвина С.В.

Глава Карасукского района

Новосибирской области                                                                              А.П. Гофман